РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ГЛАВЫ НАГОРНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПЕТУШИНСКОГО РАЙОНА
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

от 04.07.2012                                                                                                № 235

О критериях доступности товаров и услуг
организаций коммунального комплекса
для потребителей на 2013 год

 Рассмотрев представление прокурора от 24.05.2012 г. № 5-2/2-2012, в

соответствии с Федеральным законом от 30.12.2004 № 210-ФЗ «Об основах
регулирования тарифов организаций коммунального комплекса»,
постановлением Правительства Российской Федерации от 14.07.2008 № 520
«Об основах ценообразования и порядке регулирования тарифов, надбавок и
предельных индексов в сфере деятельности организаций коммунального
комплекса», постановлением департамента цен и тарифов администрации
Владимирской области от 30.03.2006 № 5/1 «О регулировании тарифов
организаций коммунального комплекса»
пос т ановляю :

1. Утвердить, что критериями доступности товаров и услуг
организаций коммунального комплекса по реализации холодной воды,
обеспечивающей нужды холодного водоснабжения, а также оказанию услуг
водоотведения, очистки сточных вод, утилизации (захоронения) твердых
бытовых отходов для потребителей на 2013 год являются:

- коэффициент обеспечения потребности в коммунальной услуге,
который рассчитывается отношением прогнозируемого объема реализации
коммунальной услуги, предусмотренного производственной программой, к
объему потребности потребителей данной услуги, определяемой по
договорам, должен быть равен или больше 1;

- коэффициент покупательской способности населения, который
рассчитывается отношением среднемесячного платежа населения за
соответствующую услугу к среднемесячным денежным доходам населения и
не должен превышать значение 0,04.

- коэффициент расходов лиц, обращающихся за подключением
объектов недвижимости к системе коммунальной инфраструктуры, в
стоимости строительства одного квадратного метра жилья, который
рассчитывается отношением размера платы за подключение, приведенный к

 2

одному квадратному метру строящегося жилья, к средней стоимости
строительства одного квадратного метра жилья на территории поселения на
момент оценки доступности, не должен превышать значение 0,1.

2. Критерии доступности товаров и услуг, установленные пунктом 1
настоящего постановления, распространяются на организации
коммунального комплекса, полномочия по регулированию которых
осуществляет орган регулирования тарифов и надбавок на товары и услуги
организаций коммунального комплекса муниципального образования
«Нагорное сельское поселения».

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального
опубликования (обнародования) в газете «Вестник Нагорного поселения».

Глава поселения                                                        О. И. Копылова